
Smlouva o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a vývoje, 

reg. č. 16-29937 A 

uzavřený v souladu se zákony č. 130/2002 Sb. ač. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany 

1.1. Název příjemce/spoluúčastníka 

a 

Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i. 

Sídlo: 

IČ: 

Jednající: 

Hudcova 296/70, 621 00 Brno- Med lánky 

00027162 

 , ředitel 

Bankovní spojení:   

dále jen příjemce na straně j edné 

Masarykova univerzita - Lékařská fakulta 

Sídlo: Žerotínovo nám. 9, Brno 

IČ: 00216224 

Jednající: , proděkan LF pro výzkum 

Bankovní spojení: 

dále jen spolupříjemce na straně druhé 

uzavírají tuto smlouvu o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a vývoje AZV ČR: 

ll. Předmět smlouvy 

2.1 . Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části níže specifikovaného projektu 
výzkumu a vývoje, reg. č. 16-2993 7 A: 

Název grantového projektu: Komplexní analýza humánních rotavirových infekcí v České 
republice včetně atypických a emergentních kmenů směřující k vývoji nových detekčních metod 

Datum zahájení a ukončení projektu: od 1. 4. 2016 do 31. 12. 2019 

Odpovědný řešitel projektu:   (dále jen "řešitel") 

Odpovědný spoluřešite l projektu:  (dále jen "spoluřešitel") 

Stránka 1 z 4 



2.2. Cíl a způsob řešení projektu jsou uvedeny v Žádosti o udělení účelové podpory AZV ČR, která je 
nedílnou součástí Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje 
(dále jen "Smlouva") uzavřené mezi Ministerstvem zdravotnictví České republiky jakožto 
poskytovatelem a příjemcem. Smlouvaje nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2.3. Finanční prostředky poskytuje příjemce spolupříjemci na základě této smlouvy výhradně za 
účelem jejich využití k dosažení cílů řešení části projektu v rozsahu, členění a za podmínek 
schválených poskytovatelem. Výše poskytovaných finančních prostředků je uvedena v příloze č. 
1 Smlouvy. V případě změny výše přidělených finančních prostředků v prl'tběhu řešení projektu se 
smluvní strany zavazují ve lhůtě 30 dnů od okamžiku, kdy příjemce obdrží rozhodnutí AZV ČR o 
úpravě výše přidělených prostředkl't, uzavřít dodatek k této smlouvě, ze kterého bude vyplývat 
změněná výše finančních prostředkl't. 

2.4. Finanční prostředky poskytne příjemce spolupříjemci na úhradu skutečně vynaložených nákladů 
účelově vymezených Smlouvou na činnosti specifikované ve schváleném projektu k dosažení cílů 
uvedených v žádosti o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje. 

2.5. Způsob poskytnutí finančních prostředků se řídí zejména zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonl't (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění 
pozdějších předpisů . Finanční prostředky převede příjemce na účet spolupříjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy do 30 kalendářních dnů od jejich obdržení od poskytovatele. 

2.6. Spolupříjemce je povinen provádět vyúčtování finančních prostředků a toto předkládat příjemci 
nejpozději do 8 pracovních dnů před termínem pro odevzdání Dílčí zprávy za příslušný kalendářní 
rok. Součástí vyúčtování bude na základě účetní evidence zúčtování skutečně uznaných nákladů 
na řešení projektu v členění dle schváleného rozpočtu projektu a účetní výkaz o čerpání uznaných 
nákladl't včetně zdůvodnění nevyužité části poskytnutých finančních prostředků, která je 
prostřednictvím příjemce vrácena poskytovateli nebo je převáděna do fondu účelově určených 
prostředků. 

2.7. Finanční prostředky, které nebyly spolupříjemcem dočerpány do konce kalendářního roku, 
ponížené o ty finanční prostředky, které byly převedeny do fondu účelově určených prostředků 
Ue-li spolupříjemce v souladu s právními předpisy oprávněn finanční prostředky do fondu 
převádět), je spolu příjemce povinen vrátit na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, a to 
do 1 O. l. roku následujícího. Spolupříjemce je zároveň povinen vrátit příjemci nevyužité finanční 
prostředky v případě ukončení projektu, a to ve lhi'ttě stanovené příjemcem. 

2.8. Spolu příjemce je povinen postupovat při řešení projektu s odbornou péčí, s využitím všech svých 
odborných znalostí, odborných znalostí příjemce, řešitele, spoluřešitele a dalších pracovníků a 
v souladu se Smlouvou a Zadávací dokumentací 2. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním 
vývoji a inovacích na léta 2015-2022 (dále jen "Pravidla AZV MZ 2016"). 

III. Závazky spolupříjemce projektu 

3 .1. Spolupříjemce se zavazuje: 

• používat finanční prostředky přidělené na základě této smlouvy v souladu s touto 
smlouvou, se Smlouvou a v souladu s Pravidly AZV MZ 2016, 

• vést evidenci o hospodaření s finančními prostředky přidělenými na řešení projektu 
odděleně od evidence o hospodaření s jinými prostředky, 

Stránka 2 z 4 



• předkládat příjemci každoročně písemné zprávy o výsledcích řešení části Projektu 
nejpozději do 8 pracovních dnů před termínem pro odevzdání Dílčích zpráv a po ukončení 
řešen í projektu nejpozději do 20. ledna následujícího roku, nestanoví-li příjemce jinak, 
Závěrečnou zprávu o řešení části projektu; součástí jak Dílčích zpráv, tak Závěrečné 
zprávy musí být také podrobné vyúčtování hospodaření s poskytnutými finančními 
prostředky, 

• oznámit neprodleně příjemci, pokud spolupříjemce či spoluřešitel nebudou moci 
pokračovat v řešení části projektu, aby přijemce mohl požádat poskytovatele o změnu 
spoluřešite le č i spolupříjemce, 

• dodržovat veškeré povinnosti spolupříjemce, které vyplývají z této smlouvy, ze Smlouvy, 
z ustanovení Pravidel AZV MZ 2016. Pravidla AZV MZ 2016 jsou dostupná 
na:http://www.mzcr.cz/Odbornik/dokumenty/informace-k-verejne-soutezi-ministerstva
zdravotnictvi 10231 3255 3.html Spolupříjemce se zároveň zavazuje dodržovat 
povinnosti stanovené příjemci ve Smlouvě s výjimkou těch ustanovení, z jejichž podstaty 
vyplývá, že se na spo lupříjemce nemohou vztahovat, 

• organizovat práce na spoluřešení projekt výzkumu a vývoje tak, aby bylo dosaženo cílů 
projektl't v plánované době, 

• informovat na požádání příjemce o stavu prací na řešení projektu a o čerpání finančních 
prostředků, 

• umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu 
tak, jak vyplývá z ustanovení Smlouvy, z ustanovení Pravidel AZV MZ 2016, z této 
smlouvy, a také z obecně závazných právních předpisů, a to jak výsledků řešení projektu, 
tak i účetní evidence a použití finančních prostředků, které byly na řešení části projektu 
poskytnuty, a to kdykoli v průběhu řešení projektu, stejně jako i po j eho ukončení. 
Spolupříjemce j e povinen poskytovat příjemci a/nebo poskytovateli veškerou nutnou ji mi 
požadovanou součinnost. Spolu příjemce je povinen k tomuto rovněž zavázat každého jím 
ustanoveného spoluřešitele . Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva 
kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. 

IV. Sankce za nesplnění povinností uložených spolupříjemci 

4.1. Pokud spolupříjemce použije finanční prostředky v rozporu s účelem anebo na j iný účel, než na 
který mu byly dle této smlouvy poskytnuty, či jinak je bude neoprávněně používat či zadržovat, 
ujednávají smluvní strany výslovně, že takové jednání bude posuzováno jako porušení rozpočtové 
kázně ve smyslu § 44 rozpočtových pravidel (zákon č . 218/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů) 
a bude mít důsledky analogické důsledkům v tomto zákonném ustanovení uvedeným. 

4.2. V případě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byly spolupříjemci poskytnuty finanční 
prostředky, byly neúplné nebo nepravdivé, může být zaháj eno řízení o jejich vymáhání příjemcem. 

4.3. Neodstraní-li spolu příjemce ve lhl'ttě stanovené přijemcem zjištěné nedostatky v plnění povinností 
vyplývajících z této smlouvy, je příjemce oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

4.4. V případě, že v dl'tsledku porušení povinností spolupříjemce, které vyplývají z právních předpisů, 
z této smlouvy, ze Smlouvy nebo z Pravidel AZV MZ 2016, bude příjemce povinen zaplatit 
poskytovateli jakoukoli částku (zejména smluvní pokuty, úroky z prodlení, náhradu škody), popř. 

bude povinen vrátit poskytovateli poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část, je 
spolupříjemce povinen uhradit příjemci částku odpovídající částce, kterou příjemce uhradil a/nebo 
vrátil poskytovate li, a to ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy k úhradě částky ze strany příjemce. 

Stránka 3 z 4 



V. Závěrečná ustanovení 

5.1. Spolupříjemce není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí osobu. 

5.2. Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými ustanoveními 
zákonů č. 89/2012 Sb. ač. 130/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů a Pravidly AZV MZ 20 16. 
V případě výkladu pojmí'1 použitých v této smlouvě je za základ výkladu brán obsah zákona č. 
130/2002 Sb. a po té obsah Pravidel AZV MZ 2016. 

5.3. Touto smlouvou ne ní dotčeno oprávnění územních finančních úřadů a jiných příslušných 
finančních orgánl'1 provádět kontrolu nakládání s přidělenými finančními prostředky . 

5.4. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními stranami. 

5.5 . Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu určených pro příjemce, 
spolu příjemce a poskytovatele dotace. 

5.6. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu řešení projektu, resp. do doby splnění povinností 
smluvních stran v této smlouvě uvedených. Ty závazky spolupříjemce, které mají podle své 
povahy trvalý charakter, zl'1stávaj í v platnosti i po uplynutí doby, na kterou j e tato smlouva 
uzavřena. 

5.7. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou j akékoli povinnosti či naopak práva, 
bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

Za příjemce: 

Za spolupříjemce: 

\

ředitel 

proděkan LF pro výzkum 

Stránka 4 z 4 

datum: 31. 3. 2016 

datum: 31. 3. 2016 




